
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.195 Terça-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F: 0107006357 254.778
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de Novembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 879156

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1667/2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/1450073
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de afastamento como LICENÇA NOJO, no perío-
do de 20/10/2022 A 28/10/2022, a servidora, MARIA IRACELI DE SOUZA 
ALVES, Matricula nº 54190516/1, ocupante do cargo de Agente Adminis-
trativo, lotado nesta SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de setembro de 2022
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 879159

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1098 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor EMANUEL RODRI-
GUES DOS SANTOS, matrícula nº. 5796695/2, ocupante do cargo de MO-
NITOR, correspondente ao triênio 02.08.2011/2014, com gozo no período 
de 03.12.2022 à 01.01.2023.
PORTARIA Nº 1099 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor JORGE FARIAS 
CONCEIÇÃO, matrícula nº. 3232565/3, ocupante do cargo de MONITOR, 
correspondente ao triênio 25.08.2008/2011, com gozo no período de 
05.12.2022 à 03.01.2023.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 878880

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 905/2022, publicada no DOE nº 34.145 
de. 07/10/2022,
Onde se lê: Paulo Lucas Sodré
Leia-se: José Paulo Lucas Sodré

Protocolo: 878856

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2022-FASEPA; PREGÃO ELE-
TRÔNICO N°017/2022; PROCESSO Nº 2022/299892; PARECER JURÍDICO 
Nº 300/2022 - PROJUR.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados, sem dedicação exclusiva de mão de obra, de limpeza, trata-
mento e conservação nas piscinas do Espaço de Cultura e Lazer denomi-
nado APOENA, com o fornecimento de equipamentos, máquinas e insumos 
necessários para a execução dos serviços.
O valor global para o fornecimento ora contratado importa em R$ 
59.899,92 (cinquenta e nove mil oitocentos e noventa e nove reais e no-
venta e dois centavos) adquiridos de 12 quantidades no respectivo valor 
mensal de R$ 4.991,66 (quatro mil novecentos e noventa e um reais e ses-
senta e seis centavos). Assinatura: 16/11/2022. Vigência: 16/11/2022 à 
15/11/2023. Gestão/Unidade: 68201 Fonte: 0101 Programa  de Trabalho: 
08.122.1297.8338 / 08.243.1505.8392. Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: KAIZEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMEN-
TÍCIOS estabelecida na Passagem São João, 134 A - Bairro: Coqueiro Ana-
nindeua - PA, CEP:66.823-128, CNPJ nº 22.656.435/0001-21. Ordenador: 
LUIZ CELSO DA SILVA /Presidente da FASEPA.

Protocolo: 878941

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 633, de 21 de novembro de 2022.
Processo nº 1481052/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com aquisição de 
óculos para adolescente, custodiado no CSEM, conforme termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183322
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO – R$ 310,00
SERVIDORES: VALCILENA TEIXEIRA E SILVA, AUX. DE ENFERMAGEM, Ma-
tricula 5427282/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 20 (vinte) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 (dez) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 879133
PORTARIA Nº 631, de 18 de novembro de 2022.
Processo nº 1467929/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de serviço com corte de cabelo 
dos adolescentes, custodiados no CSEBA, conforme os termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 185900
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – P. JURÍDICA/SERVIÇO. – R$500,00
SERVIDORES: JAQUELINE DA SILVA GOMES BARROS, AG. ADMINISTRATI-
VO, Matricula 5963625/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 20 (vinte) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 (dez) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 879127

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 632- DO DIA 21/11/2022
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiada Centro Feminino de Inter-
nação Provisória -CEFIP, para ser entregue a família, cumprindo determi-
nação judicial (Proc. 1475532/2022-Mem 132/2022)
SERVIDORA: ISANI DE JESUS AMORIM COSTA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA:5326737/ 2
SERVIDOR : PAULO ANDERSON CAMPELO LOBO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956506/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 18 A 19/11/2022  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 879027

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1027 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ROSEMAR PORTO 
ALEGRE BRASIL, matrícula nº. 3218732/1, ocupante do cargo de ASSIS-
TENTE SOCIAL, correspondente ao triênio 03.05.2017/2020, com gozo no 
período de 12.12.2022 à 10.01.2023.
PORTARIA Nº 1028 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora ANA AMELIA DOS 
SANTOS FALEIRO, matrícula nº. 3228800/1, ocupante do cargo de PRO-
FESSOR, correspondente ao triênio 2009/2012 complemento, com gozo no 
período de 12.12.2022 à 10.01.2023.
PORTARIA Nº 1033 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora MARIA LUIZA 
GONÇALVES JARDIM, matrícula nº. 5635497/2, ocupante do cargo de PSI-
COLOGO, correspondente ao triênio 20.11.2016/2019, com gozo no perío-
do de 12.12.2022 à 10.01.2023.
PORTARIA Nº 1041 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora NANCY MARGA-
RETE OLIVEIRA DE ANDRADE, matrícula nº. 3214982/1, ocupante do car-
go de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, correspondente ao triênio 2011/2014 
complemento, com gozo no período de 12.12.2022 à 10.01.2023.
PORTARIA Nº 1042 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora ROSILENE DO SO-
CORRO BRITO DA SILVA matrícula nº. 57200470/1, ocupante do cargo de 
MONITOR, correspondente ao triênio 24.07.2017/27.02.2022, com gozo 
no período de 12.12.2022 à 10.01.2023.
PORTARIA Nº 1047 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022-RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor CARLOS ALBERTO 
VILHENA DO NASCIMENTO, matrícula nº. 3191893/1, ocupante do cargo 
de ARTIFICE DE MANUTENÇÃO, correspondente ao triênio 2006/2009 com-
plemento, com gozo no período de 15.12.2022 à 13.01.2023.


